

AGENCJE DONIOSLY

MINISTERSTWO OBRONY NRF DEMENTUJE...

Ministerstwa Obrony NRF dementowało w czwartek w bardzo ostrej formie twierdzenia rządu OAS bytych pułkownika Arguda zawarte w wywiadzie dla pewnego zachodnio-niemieckiego tygodnika „Mastro waneko”, którego nazwy nie wymienił. Arguda twierdził, że istnieje powiązanie między członkami Bundeswehry a francuską tajną organizacją OAS.

DUFHUES T. VON BRENTANO WYJAŚNIŁ MATA KWESTIE NASTĘPCY ADENAUERA

Partii „chrześcijańskiej Demokracji” CDU powiadomił Dufhuesowi, pełniącemu obowiązki przewodniczącego CDU, miłośnik wyśmienitej pracy następcy Adenauera na stanowisku kanclerza NRF. Zgodnie z postanowieniem Freydlina, Dufhues powinien w kwestii tej ściśle współpracować z byłym ministrem w Brentano, któremu w ub. tygodniu miłośnik te powierzyła frakcja parlamentarna.

Z OBRAD FAO

RZYM PAP. Mimo całego postępu — blisko połowa ludzkości boryka się jeszcze z niedożywieniem. Oświadczają dyrektor generalny FAO, Sen, otwierając specjalne zgromadzenie organizacji. Blisko 500 milionów ludzi żyje poniżej minimalnego standardu żywienia a miliony innych ludzi, zwłaszcza w krajach zachodniego gospodarczo, cierpi na brak żywności. W ten stan zagraża zacyklowi i stabilizacji świata.

LEKARZE W UGANDIE

DAR ES SALAM PAP. Brak lekarzy zmusił rząd Ugandy do przywrócenia praw praktyki wszystkim lekarzom, którzy na skutek różnych przestępstw w przeszłości zostali praw wykonawcy zawodu. Obecnie w Ugandzie jeden lekarz przyjeżdża średnio na 31 tys. mieszkańców. W prowincji Południowej, np. jeden lekarz przyjeżdża na około 150 tys. mieszkańców.

BOGACTWA CZARNEGO LADU

DAR ES SALAM PAP. Materiały ostatniej sesji CCA (Komisji dla współpracy technicznej Afryki), która odbyła się w Dar Es Salam, zawierała aktualne dane dotyczące niektórych bogactw naturalnych kontynentu afrykańskiego na południe od Sahary.

Zróżdła energii wodnej oblicza się na 700 milionów KW. Zapasy ropy naftowej — ponad 7 miliardów ton. Złama naturalnego — ponad 2 miliardy metrów sześciennych. Węgiel — około 210 miliardów ton. Rudy żelaza — ponad 7 miliardów ton. Rud manganowych — 250 miliardów ton, miedzi — 70 milionów ton, boksytów — ponad 500 mln ton, aluminium — około 5 miliardów ton.

Ponadto w Afryce znajdują się ogromne zapasy złota, platyny, uranu, diamentów, cynku, cynku, molibdenu itd.

DZIEŚCIĘCIELE TELEWIZJI CZECHOSŁOWACJI

PRAGA PAP. I kwietnia br. telewizja czeskosłowacka obchodziła swoje dziesięciolecie. Na konferencji prasowej, która odbyła się w Pradze, poinformowano, że telewizja została sformowana w 1954 roku. W tym czasie przystosowano do tej roli, jak wynika z przytoczonych na spotkaniu liczb, w Czechosłowacji w roku 1954 było 3 833 telewizory, a w końcu roku 1963 zarejestrowano ich już 1 255 697.

ROZMOWA

PARYŻ PAP. Oto wymiana zdań między francuskim reżyserem telewizyjnym, a niemieckim reżyserem, Pauliem Schurichtem (lat 83). Reżyser: „Mistrzu, będzie pan niewątpliwie koncertował bez partytury, jak usłyszę nie dawno poprzednio, że koncertowały, młody dyrygent”. Schuricht: „Nie. Wolę zacho- wać partyturę, ponieważ, ja — proszę pana — potrafię odczytywać nuty”.

Do strajku przystąpiło 350 tys. kolejarzy

Kryzys we Francji pogłębia się

PARYŻ PAP. SYTUACJA SOCJALNA W FRANCJI ZAOSTRZA SIĘ Z KAŻDYM DNIEM. STRAJKI OBJĘWUJĄ CORAZ TONOWE SEKTORY GOSPODARSTWA.



JEDEN z mieszkańców internetu przy ul. Władysława IV — Wiesław S., podlegał manipulacji i kłopotliwym doświadczeniom III stopnia obrak. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez lekarza pogotowia, ofiarę wzięto do szpitala.

NA ul. J. Malczewskiego wpadł pod przejeżdżającą takówką 6-letni Waldemar P. domagając się pomocy przy urazach jamy brzusznej.

SKOŁA w Stożycynie była wczoraj widownią chuligańskiego napadu, którego ofiarą padła 15-letnia Krystyna T. zam. przy ul. Nad Odrą 59. Napastnikiem okazał się kolega szkolny Krystyny, Dziewczynie ze zmiannym nosem i ogólnymi obrażeniami zabrało pogotowie.

MPK melduje: dziś sytuacja węgla dlaśdaję poprawie. Na trasę nie wyszło tylko 8 kładek (wobec 12 wczoraj, czy 23 kładek dni temu); w dalszym ciągu prowadzone są intensywne prace nad doprowadzeniem łaboru do pełnej sprawności.

Wczoraj od 16 do 17.30 nastąpiły zakłócenia w ruchu „szości” i na końcowym przystanku (Gocław) uszkodzony wagon z tarasową torą.

PHM zapowiada dzień pogodny, ale mroźny, tem. peratura maks. — 2 st. Wiatry południowo-wschodnie dość silne a sine. Zm. tro nieco cieplej. (ap)

Zamkowy Uniwersytet Kultury. Dzisiaj rozpoczynają się zajęcia w Zamkowym Uniwersytecie Kultury. Uroczoność zostanie pierwszym Wydziałem, a mianowicie STUDIUM WIEDZY O FILMIE.

Decyzję podjęte przez rząd francuski spotkały się z krytyką. Kolejarze francuscy, których przedstawiciele nie zaszli do specjalnym komitecie powołanym przez rząd dla zbadania poziomu plac, rozpoczęli dzisiaj o godzinie trzeciej rano 24-godzinny strajk. Tak więc liczba strajkujących ludzi pracy we Francji — zwiększyła się o 350 tysięcy kolejarzy.

Dzisiaj przedstawiciele strajkujących górników kopali węgla mają spotkanie z przewodniczącym „Komitetu medycywny”, Pierre Masse, by przedstawić stan strajkujących górników.

Pracownicy przemysłu metalowego przeprowadzili w czwartek krótkie strajki, domagając się czterech tygodni urlopu rocznie oraz podwyżki plac. Podobne strajki objęły także robotników i personel inżynierski przemysłu chemicznego.

Związki zawodowe zrzeszające pracowników oświaty zdecydowały przeprowadzić 20 MORDERCĄ z Bostonu.

NOWY JORK. Grający na przedmieściach Bostonu niebezpieczny morderca ma na swoim koncie dziewięć ofiar.

Ostatnio na przedmieściu Bostonu, Belmont znaleziono zamordowaną w swym mieszkaniu 62-letnią Bessie Goldberg. Jako narzędzie zbrodni morderca użył jedwabnej pończochy, którą zaczął na gardle ofiary. Policja przypuszcza iż sprawca osobą jest ta sama osoba, która zamordowała od czerwca ubiegłego roku 8 kobiet w większości w podziemiach wóki i pracujących, podobnie jak Bessie Goldberg, w szpitalach.

KONKURS na marsz wojskowy

WARSZAWA PAP. Zarząd kultury i oświaty Głównego Zarządu Politycznego WP ogłasza z okazji 20-lecia Ludowego Wojska Polskiego konkurs otwarty na marsz wojskowy na orkiestrę dętą.

W konkursie mogą wziąć udział kompozytorzy zreszeni i nie zreszeni, Liczba prac dowolna. Konkurs przebiegać będzie w dwóch etapach, a mianowicie: etap I — konkurs na kompozycję marsza w układzie fortepianowym; termin — 30 maja 1963 r. etap II — konkurs na instrumentalną marsza na orkiestrę dętą; termin — 31.VIII.63 r.

100 wierszy o Bułgarii

NOWY CIĄGNIK. W FABRYCE maszyn rolniczych w Russe uruchomiono zostanie produkcja ciągników o mocy 12 KM na licencji firmy szwajcarskiej „Rapid”. Ciągniki te będą przystosowane do pracy na terenach górskich.

OWOCE PRZYZAJNI I WSPÓLPAZNI. PODPISANA ostatnio o pomocy technicznej między LRB i ZSRR przewiduje daleko idącą pomoc Kraju Raj w rozwoju bułgarskiego przemysłu. Przy pomocy Związku Radzieckiego zbudowane zostaną elektrownie w Warnie i „Marica Iztok III” o mocy 600 tys. KW każda. Rozbudowane także zostaną elektrownie w Russe, Kremikowach i Burgas. Przy radzieckiej pomocy budowana obecnie w Burgas rafineria ropy będzie przerabiać rocznie

DZIENNIKOWO PORANNY

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji, w dniach 12 i 13 marca po raz pierwszy w tym roku zostały wykonane, a nawet nieznacznie przekroczone, dobowe plany wylądunków i załadunków wagonów. W obu tych dniach załadowano 83,5 tys. wagonów (200 ponad plan) i wylądowano 71 900 wagonów (1 300 ponad plan).

„RELAY” znów działa

NOWY JORK PAP. Amerykański satelita telekomunikacyjny „Relay” rozpoczął w czwartek ponowne wysyłanie sygnałów.

CHRUSZCZOW o sukcesach rolnictwa w Federacji Rosyjskiej

(OMÓWIENIE) MOSKWA PAP. PRASA RADZIECKA OPUBLIKOWAŁA WZCZÓJ PRZEMÓWIENIE NIKITY CHRUSZCZOWA, KTORE WYGŁOSIŁ ON 12 MARCA NA KREMLU NA NARADZIE SEKRETARZY KOMITETU PARTYJNYCH I KIEROWNIKÓW KOLCHOZOWO-SOWCHOZOWYCH ZARZĄDÓW PRODUKCYJNYCH FEDERACJI ROSYJSKIEJ.

Na wstępie Chruszczow podkreślił doniosłe znaczenie nowych organów kierowania rolnictwem — zarządów produkcyjnych i ich komitetów partyjnych — stwierdzając, że „mają one duże możliwości by w nowych warunkach lepiej wykazywać bogate możliwości kolchozów i sowchozów”. Sukcesy Federacji Rosyjskiej są jeszcze jedną odpowiedzią t.m. „którzy prorokowali, że nie uda nam się pokonać trudności w rozwoju rolnictwa”.

I SEKRETARZ KC KPZR wysunął pewne propozycje na temat specjalizacji rolnictwa północno-zachodnich obwodów Federacji Rosyjskiej, Białorusi i krajów nadbałtyckich, a mianowicie przekształcenia tej rozległej strefy w strefę hodowli zwierząt gospodarskich dostarczających mięso i mleko.

W zakończeniu Nikita Chruszczow wezwał do konkretnego i szczegółowego przekazywania doświadczeń najlepszych gospodarstw w sztych kolchozostwa i sowchozostwa.

MOSKWA PAP. Nikita Chruszczow przybył w czwartek do kombinatu chemicznego w Nowomoskowsku w pobliżu Tulu. Nikita Chruszczow i współpracownicy, którzy w tym czasie rozmawiali z robotnikami i specjalistami tego zakładu.

W drugiej połowie dnia Nikita Chruszczow przybył do szwedzkiego kombinatu chemicznego — jednego z ważniejszych w ZSRR.

Rasistowskie bzdury

CENTRALNYM Łączącym Systemów Energetycznych z siedzibą w Pradze, czyli może energetyczny krajów socjalistycznych RWPG swego działania. Już w przyszłym roku przystąpi do niego także Bułgaria. Na marginesie tej wiadomości warto odnotować fakt, iż bułgarska energetyka bardzo szybko się rozwija. W styczniu br. min. Kirowołodin, to jest dwa razy więcej niż w całej Bułgarii produkowano w 1959 r. w skali rocznej. (CET)

Segregacja w prosektorach

JOHANNESBURG. Ministerstwo zdrowia Republiki Południowo-Afrykańskiej wydało do zarządzenia zabraniające studentom medycyny Afrykańczykom i kolonijnym studentom anatomii na zwłokach białyh ludzi. W prosektorach akademii medycznych należą przehocynować w osobnych basenach zwłoki białyh i czarnych. A. KILNAR

INFORMATOR HANDLU I USŁUG

HANDEL

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Szczecinie zaprasza do odwiedzenia SKŁEPÓW MEBLOWYCH

Sklepy posiadają w chwili obecnej w sprzedaży

BOGATY WYBÓR

mebli pojedynczych i w kompletach jak szafy 2 i 3-drzwiowe, szafy i regały biblioteczne, stoły okrągłe, prostokątne, kwadratowe, tapczany 2 i 1-osobowe, kozetki, łóżka, fotele, stoliki okolicznościowe, krzesła twarde, tapicerowane, komplementy sypialne, stolowe kombinowane krajowe i z importu, komplety i segmenty kuchenne.

Meble zakupione w naszych sklepach odczynią na dogodnych warunkach do mieszkań klientów.

MHD Art. Przemysłowy Różnymi zawiadamia P. T. Klientów, że ZAKUPIONE TOWARY w niżej podanych sklepach z życzeniem ODWOZIWI DO DOMU

Sklepy art. gospodarstwa domowego

- ul. Karpowicza 12
- ul. Firlika 24
- ul. Śląska 7
- Sklepy brzozy metalowej
- ul. Krzywoustego 70
- ul. Tkacka 7
- Sklepy brzozy elektrycznej
- Al. Wojska Polskiego 48
- Art. wiklinarskie
- ul. Wielka 9
- Sprzet zmechanizowany gospodarstwa domowego
- ul. Jagiellońska 78
- oraz sprzet sportowy
- ul. Jaromira 6

SZUKASZ UPOMINKOWI?

Wstap do kiosku (MHD) „UPOMINKI” na pl. Mickiewicza tam znajdziesz DUZY WYBÓR towarów przemysłowych pochodzenia zagranicznego.

NIE OMIJAJ KOLEKTURY - NIE OMIJ CIE WYGRANA!

We wtorek — 19 marca — ciągnięcie

Krajowej Loterii Pieniężnej

— jak najszybciej wy bierz sobie szczęśliwy los!

822-K

Uwaga, hodowcy lisów i nerek!

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowatmi Włókienniczymi i Skórzanymi prowadzi będzie

JESZCZE TYLKO DO 1 KWIEŚNIA 1963 R.

skup skórek z lisów i nerek

pochodzących z kończącego się sezonu hodowlanego.

Przypominamy jednocześnie, że skóry tych zwierząt skupuje się bez żadnych ograniczeń, tj. we wszystkich klasach oraz także od hodowców, którzy nie podpisali umów kontraktacyjnych na ich dostawę. 1006-K

Dolary leżą pod miedzą i myśliwi o nich... wiedzą

(PREZES PZL INŻ. FR. RAWA O SPRAWACH ŁOWIECZWA)

10 LUTEGO zakończył Spale. Tak więc Polska oficjalnie sezon zimowych polowań na zwierzęta upolowane dotąd na nie łowna. Jakże są główne kierunki działalności PZL, jak wypadł ostatni sezon łowiecki, jakie straty poniosł nasz zwierzozłaz w rezultacie obecnej, ostrej zimy?

Wyniki sezonu 1962/63 — odpowiada prezes PZL inż. Fr. Rawa były gorzej niż w poprzednim sezonie. Tym niemniej upolowaliśmy około 400 tys. zajacy, 200 tys. kuropatki, 100 tys. bażantów, 11 tys. jeleni i około 20 tys. dzików. Z rekordów, pragnę wspomnieć o jeleniu czteronastku, waga wieńca 12,2 kg zastąpionym przez gołcia z Holandii w Bliznowicach oraz o najpięknym koźle XX wieku, zarazem wice-rekordowym koźle w świecie, upolowanym w

raz zwiększonej epoki myśliwych nad powierzchnią ich płaszczyznami. Nasza zasada „dobra ochrona łowińska jest najlepszą gwarancją zwierzozłazu”, zdaje w pełni egzekwować.

W bieżącym roku salemany myśliwym stosownie odpowiedniej proporcji miedzy chcą wycizla łowieckiego, a gospodarczymi efektami łowiecztwa. Dajemy kolom wolną rękę — w ramach obowiązujących przepisów — na od powiednia gospodarstwo w łowińskich. Za zajęcia hodowlanego eksportowanego do Francji, Włoch, czy NAR, kolo może uzyskać cenę 18 dolarów, za kuropatkę 12 dolarów. Ceny są znacznie niżej (55 centów za kg zajaka i 32 centy za kuropatkę — przyp. AL). Jak więc widać dolary leżą rzeczywiście „pod miedzą”. I cieszymy się, że myśliwi o tym wiedzą. Dowodem — około 23 tys. wyeksportowanych za jęcy hodowlanych w ub. r. i zaplanowane 40 tys. sztuk na rok bieżący. Po raz pierwszy w ub. r. wy staliśmy za granicę 1 000 żywych kuropatki.

Rozmawiał: AL

Ze sceny i zza kulis

SZEKSPIR BEZ „TABU”

Znakomity znawca spraw teatru Peter Brook w eszju zapowiadającym wydanie zbiorowego dzieła poświęconego Szekspirowi stwierdza, że teatr ni sira zmiad Avonu różni się od wszystkich „szkol” dramatycznych: teatru antycznego, klasycznego francuskiego, czy też chin skiego tym, że ukazuje człowieka równocześnie pod różnym kątem, jego świadomość i podświadomość, poetyckość i racjonalność. Bo u Szekspira nie ma żadnego „tabu” estetycznego.

KARIERA „MAHAGONNY”

Na otwarcie sezonu opera w Hamburgu wystawiła mało graną operę Brechta i Weilla „Wzrost i upadek miasta Mahagonny”. Zawiera ona duży ładunek satyryczny. Niekto re songi zdobyły sobie duży popularność. Utwór przypadał do gustu angielskiej publiczności. Od stycznia wystawia londyński teatr Sandler's Wells. (wst.)



PRZEDSTAWIAMY ptk. Zbigniewa ZAŁUSKIEGO, autora zbioru szkiców publicystycznych o tematyce historycznej pt. „SIĘDEM POLSKICH GRZECHÓW GŁÓWNYCH”. Książka ta stała się wodaem burzliwej dyskusji w całej polskiej prasie literackiej. Autorowi zadaliśmy pytanie, co myśli o jej przebiegu.

AUTOR „SIĘDMIU POLSKICH GRZECHÓW GŁÓWNYCH”

— Jest mi trudno coś sądzić o dyskusji — która dotyczy mnie tak osobliwie. Jeżeli w ogóle mogę coś o niej powiedzieć to tylko tyle, że jestem zadowolony, iż dyskusja przykula wraz z naszymi społecznymi do 2 zagadnień: 1) do sprawy historycznej, 2) do sprawy politycznej. Do faktu, że powstanie Polski Ludowej zwycięstwo osiągnięte przez PPR jest finałem dziejowym Polaków, które manifestowały się w poprzednich zrywach walcówkowych.

2) Sprawa, której podjęcie w dyskusji uważam za szczególnie korysne i potrzebne, to problem kształtowania historii i polityki w stosunku do polskiej społeczności. Wskazuję na to, że w walce wyzwolenia Polaków, do faktu, że powstanie Polski Ludowej zwycięstwo osiągnięte przez PPR jest finałem dziejowym Polaków, które manifestowały się w poprzednich zrywach walcówkowych.

Myślę, że dyskusja niezapomnianie o osobistych akcentach, przyczyniła się do powstania szerszego zrozumięcia tych prawd. Będę wówczas szczęśliwy, jeśli moja książka, w jakiej mierze do tego się przyczyniła.

Siędem polskich grzechów głównych, to książka najbardziej chyba obecnie poszukiwana. „Czytelnik” przy gotowuje obecnie nowe wydanie w nakładzie 10 tys. egzemplarzy. (CAR-fot. Sokolowski)

Reportaż z dna Odry

TWARDY BETON I KESONIARZE

NAPRZECIWI wejścia do Zarządu Portu, przy nabrzeżu Parnickim — wyrosł niewielki barak. Tu usadowiło się kierownictwo oddziału Przedsiębiorstwa Robót Kolejowych nr 15, które przystąpiło do odbudowy kolejnego mostu w Szczecinie — Mostu Zmogusa.

W baraku mieści się tylko biuro i magazyn, natomiast same prace odbywają się obecnie... na dnie Odry, na głębokości blisko siedmiu metrów.

Niedaleko od brzozi kamatu ustawiono wielki ponton-keson o sześciometrowej szerokości i długości 32 m. W nim właśnie pracują brygady kesoniarzy, które oczyszczają zamu

kuć stwardniały beton fundamentu. To podwyższone ciśnienie i my zaczynamy odczuwać, gdyż wiaz do słuzki został zamknięty, a odkręcony zawór sprężonego powietrza, któ-

Wraz z kierownikiem budowy — inż. Edwardem PATEREM i mistrzem Józefem ZADKOWICZEM zakładammy kombinowany i górnicze helmy oraz przygotowujemy się do zejścia pod wodę.

Przechodzimy przez kilka schodków łączących brzeg z kesonem. Przechodzimy się przez wąską wiaz wysoko sterującą nad kesonem dżwonu — i już jesteśmy w górnej części słuzki. Siedem metrów pod nami przy zwiększonym ciśnieniu powietrza tłoczono bez przerwy przez dwie brygady kesoniarzy, które oczyszczają zamu

OTO UROBEK KESONIARZY — wykuty młotami beton. Na każdej zmianie wywieszony na powierzchni ok 70 takich kubów, jakie napelniają własne ścianki. NISZYM MANIUK — brygadziarz odd. Rybnicki, a przy nim Alfred GRZEWSKI.



Music, maestro please!

„TANGO MILONGA” I „CZERWONE MAKI”

JESZCZE do niedługo na idealnym orkiestry w tzw. lokalu był zespół — zarówno w pojęciu muzyków, kierownictwa jak i, niestety, bywało, w najczystszej ekwiloansyjnym tematach. „PO EMATEM” Fibicha, „TANGIEM MILONGA” i „CZERWONYMI MAKAMI”.

Ten stereotyp, zarówno muzyka jak i bywał ca na szczęście zanika już, co bynajmniej nie znaczy, że zszedł ze sceny... W Szczecinie najbliższą tego „idealną” jest orkiestra z reprezentacyjnego, niestety, lokalu „Orbis”. Repertuar ze „Złoty lat dwudziestych”, niekiedy aranżacja, zupełnie negacja osiągnięć

nowoczesnej muzyki ta necznej — to podstawa we zarzuty jakie można wysunąć przeciwko temu zespołowi. Nie lepiej zresztą jest i w innych lokalach, a chociaż „profile” zespołu, ich składy i repertuar różnią się — to jednak wszystkie mają wspólną cechę — b. ślaba by poziom. Wyzuwa się także brak prób, które są podstawą dobrego zgrania zespołu i dobre go wykonawstwa.

Wszystko to w sumie sprawia, że w lokalu, powiedzmy I kategorii, klient otrzymuje muzyczny towar III kategorii. I tu nie możemy nie wyrazić swojego zdania — dlaczego dyrekcja szczytych zakładów gastronomicznych, odpowiedzialna za to częste działanie rozrywkowej tolerują taki stan rzeczy? Na dowód, iż przy dobrych chęciach można zapewnić przyzwoły poziom wy-

konawstwa, wystarczy przytoczyć przykład, w pełni poprawnego i nie budzącego większych zastrzeżeń zespołu z restauracji „KASKADA”, w której tym samym świadczą także przykład klubów, gdzie sytuacja wygląda najkorzystniej.

Większość grających tu muzyków ma ambicje dostrzymać kroku zmianom zachodzącym w świecie muzyki rozrywkowej, grać nowoczesnie, posiadać ciekawy repertuar i dobrych solistów. Klasycznym przykładem może tu być zespół „DELTA” z klubu NOT. Stosunkowo słabo, w porównaniu z możliwościami wstępujących muzyków, prezentuje się orkiestra reprezentacyjnego Klubu „13 Muz”.

„Nigdy nie jest tak źle, jak się wydaje” starał się pocieszyć mnie jeden ze szczytych muzyków, kiedy przedstawiłem mu swoje uwagi. Wydaje mi się, iż w barzo wiele przypadków nie może być u nas już gorzej — po prostu osiągnęliśmy dno. Najwyższy czas, aby pomyśleć, jak je o-

MAREK SZYMCIK

Na to czekali handlowcy

TOWAR WYSTAWIANY DO SPRZEDAŻY na Targach Krajowych „WIOSNA 63”

JUŻ W NIEDZIELĘ rozpoczyna się w Poznaniu XI Targi Krajowe „WIOSNA 63”. Głównym celem tegorocznej ekspozycji będzie sprzedaż, a nie „wystawa”. Aby uniknąć nieporozumień, wszystkie kolekcje wparów „prebiemowych” i „kierunkowych” a więc nie będących przedmiotem transakcji — zostaną wydzielenie z kolekcji handlowych i specjalnie oznakowane.

Najbardziej atrakcyjny i bogato zapowiadają się kolekcje o dady i dzieciawstwa. Wystawcy zaoferują handlowi 1360 modeli, wystawianych na targach po raz pierwszy oraz wyrobów dziewiarskich i półocznarzewych warteści 3 186 mln zł.

Kluczową przemysł skórzany zaprezentuje tym razem 750 wzorów obuwia, w tym 570 modeli nowych. Z ciekawych modeli można wymienić półtorwielki damskie i dziesięć par z cholewką fantazyjnie wykończoną i odchylną do tyłu, kozacki damskie z podwyższoną do pół łydki cholewką w tkanin w kratę, czółenka damskie z tzw. przypo szonym wierzchem, imitującym obuwie antyczne.

Z barzo poważną ofertą: o wartości 3 662 mln zł wystąpi na targach DROBNA WYTWORCZOŚĆ. Na spódniczkach, przystrojonych w 1 065 mln, na przemyśle terowaty — 845 mln zł, reszta na rzemieślnicze przedmioty zastawienia i szpury oraz rzemiosło indywidualne.

Do najważniejszych grup towarowych oferowanych przez CHEMIE należąć będzie odzież gumowe — trampki, tenisówki, kałose, obuwie robocze wartości 3 350 mln zł, ogumienie, barwniki, kosmetyki, farby i lakiery.

BRANŻE SPOŻYWCZA reprezentować będą na „WIOSNIE 1963” tysiące przedmiotów, koncentratów spożywczych, ziemniaczanego, jęczmianko-drobniarskiego i gospodarki rybnej. Ze zjednoczonych jedynie zjednoczenie przemysłu cukrowniczego organizuje giełdę, na której zawarta będzie umowy na dostawę towarów w II i III kwartale. Pozostali wystawcy zawrą transakcje tylko na potrzeby produkcyjne oraz nowo wyprodukowane artykuły, dotąd nie oferowane handlowi np.: biały barzdek na wodzone, fasola w proszku („Blyskawiczka”), krupnik „Blyskawiczny”.

Szczególnie na targach, o tym napiszemy w korespondencji z Poznania. Z dotychczasowych informacji wiemy, że handlowcy łączą z targami wiele nadziei na zdobycie potrzebnych towarów, a wytwórców na szczyt będzie chyba mniej niż są wyzwały, gdyż przeważnie mają już zapewniony zbyt. (sz)

Sukces racjonalizatorów „Gryfa”

Maszyna - automat opróżnia beczki śledziowe

DZIS uruchomiono w przedsiębiorstwie potłoków dąbrowskich „GRYFA” nie oszczędzając przy maszynę, wykonaną przez brygadę racjonalizatorów, kierowaną przez inż. B. BYRKA. Maszyna ta służy do automatycznego opróżniania oraz do jednoczesnego mycia beczek ze śledziem, omijając w ten sposób pracę na godzinę. Dotychczas praca ta wykonywana była ręcznie, co przy wadze jednej beczki — 80 kg, wymagało od robotników poważnego wysiłku.

Maszyna ta, dając duże oszczędności na robociznie i wydajnie przyspieszając pracę, przeważnie nie powoduje na powtórne wykorzystanie solanki oraz na wykorzystanie wody jednej beczki — 80 kg, wymagało od robotników poważnego wysiłku.

Szereg innych zakładów w kraju zainteresowało się efektem pracy racjonalizatorów z „Gryfa”. (w)



PO SIĘDMIU godzinach pracy w mrocznym, wilgotnym kesonie — pokonanie stromej drabinki w służbie wodzącej do wyjścia — to frazka. Na górę przelice słonek!

Foto: Stefan CIEŚLAK
Tekst: (kg)